
 

SYLABUS PRZEDMIOTU 

PRAKTYKI Z ZAKRESU KOSMETOLOGII PIELĘGNACYJNEJ I UPIĘKSZAJĄCEJ 

Liczba punktów ECTS:  14 

Kod Przedmiotu: C35_Ks_II_2020 

Kategoria przedmiotu/modułu: Grupa treści kierunkowych  

Kierunek studiów: Kosmetologia 

Forma studiów: Stacjonarne 

Poziom studiów: I-go stopnia, licencjat 

Profil studiów Praktyczny 

Jednostka prowadząca: Wydział Nauk o Zdrowiu  

Język wykładowy: Polski 

Koordynator przedmiotu: mgr Lidia Wesołowska 

1. Sumaryczna liczba godzin     

Forma kształcenia Łączna liczba godzin  

Bezpośredni 
kontakt z 

nauczycielem 
akademickim 

Wykład - 

Laboratoria - 

Ćwiczenia - 

Praktyka zawodowa 400 

Konsultacje - 

Godziny studenta - 

SUMA GODZIN 400 

2. Formy zaliczenia przedmiotu  

Forma zajęć Liczba godzin Semestr Rok studiów 
Forma zaliczenia 

przedmiotu 
(E, Z/O, Z) 

Praktyka 
zawodowa 

400 III, IV II Z/O 

3. Cel przedmiotu 

C1 – Doskonalenie zabiegów pielęgnacyjnych twarzy i ciała 

C2 – Doskonalenie wykonywania profesjonalnej diagnostyki twarzy  

C3 – Ćwiczenia oraz obserwacja wykonywania zabiegów na aparaturze dostępnej w gabinecie 



 

4. Wymagania wstępne w zakresie wiedzy, umiejętności i postaw 

- Posiadanie wiedzy oraz umiejętności dotyczących kosmetologii pielęgnacyjnej i upiększającej 

- Umiejętność wykonywania zabiegów zgodnie z zasadami dezynfekcji i sterylizacji oraz przepisami  BHP 

5. Oczekiwane efekty uczenia się  

Nr 
efektu 

Przedmiotowe efekty uczenia się 

Metody weryfikacji efektów uczenia się 

(egzamin ustny/pisemny, kolokwium, prezentacja, praca 
samokształceniowa, dyskusja, dziennik, obserwacja pracy 
studenta, sprawozdanie z praktyk, analiza przypadku, ......) 

dziennik obserwacja pracy studenta 

Wiedza 

EKW1 
zna podstawowe definicje, wskazania i 
przeciwwskazania do wykonywania 
zabiegów kosmetycznych  

+ + 

EKW2 
zna semiotykę skóry i umie postępować 
z defektami skórnymi stosując odpowiednie 
zabiegi kosmetyczne 

+ + 

EKW3 
potrafi dobrać nowoczesne zabiegi 
aparaturowe do danego schorzenia 
skórnego 

+ + 

Umiejętności 

EKU1 

wykonywanie zabiegów kosmetycznych 
zgodnie z wymogami higienicznymi i 
prawidłowością stosowania dezynfekcji i  
sterylizacji w gabinecie kosmetycznym 

+ + 

EKU2 

planowanie i umiejętne dobranie zabiegu 
pielęgnacyjnego oraz upiększającego 
zgodnie ze wskazaniami i 
przeciwwskazaniami 

+ + 

EKU3 
potrafi wykonać wszystkie zabiegi manualne 
i aparaturowe poznane w pracowni 
kosmetycznej 

+ + 

Kompetencje społeczne (postawy) 

EKK1 
student posiada zdolność pracować w grupie 
(w zespole) 

+ + 

EKK2 student potrafi współpracować z klientem + + 

EKK3 
student posiada zdolność rozwijania zasad 
etyki zawodowej 

+ + 

6. Kryteria oceny efektów uczenia się 

na ocenę 2.0 na ocenę 3.0 na ocenę 3.5 na ocenę 4.0 na ocenę 4.5 na ocenę 5 



 

Student nie 
opanował 

zakładanych 
efektów uczenia 

się 

Student opanował 
zakładane efekty 

uczenia się  
w zakresie 55-64% 

Student opanował 
zakładane efekty 

uczenia się  
w zakresie 65-74% 

Student 
opanował 

zakładane efekty 
uczenia się  

w zakresie 75-
84% 

Student opanował 
zakładane efekty 

uczenia się  
w zakresie 85-94% 

Student  
opanował zakładane 

efekty uczenia się  
w zakresie 95-100% 

7. Treści programowe 

Semestr III 

L.p. Tematyka 
Liczba 
godzin 

Przedmiotowe 
efekty uczenia się 
(np. EKW1, EKU1, 

EKK1) 

Kierunkowe efekty 
uczenia się 

(np. K_W01, 
K_U01, K_K01) 

1. 
Wykonywanie zabiegów zgodnie z zasadami dezynfekcji 
i sterylizacji  oraz przepisami BHP 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU2 
EKU3 

KK_W39 
KK_U23 
KK_K01 
KK_K05 
KK_K12 

2. 
Wykonywanie diagnostyki twarzy oraz prowadzenie 
karty klienta 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKK1 
EKK2 

KK_W10 
KK_W18 
KK_U08 
KK_U09 
KK_U11 
KK_U21 
KK_U24 
KK_K01 
KK_K02 
KK_K04 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

3. 
Doskonalenie wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
kończyn górnych i dolnych 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU2 
EKK1 
EKK2 

KK_W21 
KK_W28 
KK_U10 
KK_U22 
KK_K02 
KK_K03 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

4. 
Doskonalenie wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 
twarzy, szyi i dekoltu oraz ciała 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU2 
EKK1 
EKK2 

KK_W10 
KK_W18 
KK_W21 
KK_W28 
KK_W29 
KK_U22 
KK_K02 
KK_K03 
KK_K05 
KK_K10  



 

KK_K11 
KK_K12 

5. 
Wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych i 
upiększających okolic oczu 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU2 
EKK1 
EKK2 

KK_W10 
KK_W18 
KK_W21 
KK_W28 
KK_K01 
KK_K02 
KK_K03 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

6. 
Wykonywanie oraz obserwacja zabiegów 
aparaturowych 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU3 
EKK1 
EKK2 

 

KK_W21 
KK_W28 
KK_U13 
KK_U22 
KK_U24 
KK_K01 
KK_K02 
KK_K03 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

7. 
Umiejętne udzielanie porad dotyczących pielęgnacji 
domowej 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKK2 

KK_W10 
KK_U21 
KK_U24 
KK_K01 
KK_K03 
KK_K04 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

8. 
Wykonywanie makijażu dziennego, wieczorowego, 
ślubnego 

50 

EKW1 
EKW2 
EKW3 
EKU1 
EKU2 
EKK1 
EKK2 

KK_W21 
KK_U22 
KK_K01 
KK_K02 
KK_K03 
KK_K05 
KK_K10  
KK_K11 
KK_K12 

8. Narzędzia dydaktyczne 
(prezentacja multimedialna, programy komputerowe, filmy, plansze, sprzęt specjalistyczny, narzędzia, 

odczynniki) 

1. Sprzęt specjalistyczny  

 

9. Literatura podstawowa i uzupełniająca  



 

Literatura podstawowa: 

1. Kasprzak W, Mańkowska A. Fizjoterpia w kosmetologii i medycynie estetycznej. PZWL, 
Warszawa 2010 

2. Kamińska A. Jabłońska K. Drobnik A. Praktyczna kosmetologia krok po kroku. PZWL, Warszawa 
2014 

3. Przylipiak A. Medycyna estetyczna. Podręcznik dla studentów kosmetologii. PZWL, Warszawa 
2017 

4. Adamski Z, Kaszuba A. Dermatologia dla kosmetologów. Edra Urban & Partner, Wrocław 2018 
5. Grono M. Wstęp do kosmetyki. Podstawy anatomiczno-dermatologiczne w kosmetyce. Nowa 

Era, 2014 
6. Drygas B. Mrozowska M. Dłonie, stopy, ciało. Kosmetyka pielęgnacyjna i upiększająca. Nowa 

Era, 2015 
7. Drygas B. Mrozowska M. Twarz, szyja, dekolt. Kosmetyka pielęgnacyjna i upiększająca. Nowa 

Era, 2013 
Literatura uzupełniająca: 

1. Czasopisma branżowe: Kosmetologia estetyczna, LNE, Beauty Inspiration 

 

 
 
Sylabus obowiązuje dla naboru od: 1 października 2020r. 

 
 


